

Dar Krzyża - Zbawienie

**Droga, którą muszę przebyć, prowadzi przez krzyż.
Droga, którą kroczył Jezus, zaprowadziła Go na krzyż.
Czym więc jest ten krzyż - końcem czy początkiem
drogi? Co wydarzyło się na krzyżu, co zmieniło życie
milionów ludzi na przestrzeni wieków? Jak to się więc
stało, że znak cierpienia, okrutnej męki stał się znakiem
pokoju i życia?**



W naszej refleksji sięgnijmy do kart Pisma Świętego.

Pamiętamy, że Bóg Starego Testamentu był to: „Bóg miłosierny i litościwy, cierpliwy, bogaty w łaskę i wierność, zachowujący swą łaskę w tysiączne pokolenia, przebaczący niegodziwość, niewierność, grzech, lecz nie pozostawiający go bez ukarania”. (Wyj 34:6-7)

Pamiętamy też, że pierwsi rodzice w raju popełnili grzech pierworodny. Nie byli posłuszni w obliczu Boga i zostali ukarani - wygnani z raju. Kain został ukarany, gdy zabił swojego brata. Bóg zatopił w potopie zły i grzeszny świat. Starotestamentowy Bóg kierował ludźmi twardą ręką i bezwzględnie karał.

Ale ten sam Bóg był „pełen litości i miłosierdzia” i posłał swego Syna, aby objawił miłosierdzie Boże na całym świecie. Nauczyciele Prawa – Żydzi – oczekiwali Mesjasza, który przyjdzie od Boga i wyzwoli naród. Ponadto oczekiwali wojownika Mesjasza, który wyjdzie od Boga. Cieszyłby się wielką mocą i był królem lub arcykapłanem, by podburzać Żydów do buntu przeciwko okupantom.

Nie podobał im się ten Jezus, biedny człowiek, który był uznawany przez prosty lud za Mesjasza. Nie chciał walczyć, a także wystąpił przeciwko nauczycielom Prawa. Po schwytaniu Jezusa wszyscy nauczyciele Prawa zebrali się, aby skazać go na śmierć. Ludzkość odważyła się wydać wyrok na Boga. Ten wyrok brzmiał: „*On musi umrzeć!*”, „*Ukrzyżuj go!*”. Za jaką winę taka została ogłoszona kara? Za to, że Jezus nie spełnił ich oczekiwań osiągnięcia władzy ponad innymi narodami. Za chęć posiadania władzy wyrok brzmiał: „*Ukrzyżuj go!*”.

Czyż nie brzmi to znajomo i w naszych czasach. Za chęć posiadania władzy i kontroli nad innymi narodami trwa teraz wojna na Ukrainie. Ludzie teraz cierpią i umierają tylko dlatego, że ktoś ma wielkie pragnienie władzy. Wyrok człowieka nad Bogiem nie tylko został wydany dwa tysiące lat temu, ale ciągle dokonuje się i w naszych czasach.

Do tej pory ludzkość wciąż skazuje Boga na śmierć: - ponieważ Bóg jest niewygodnym świadkiem prawdy, - ponieważ Bóg przypomina ludzkości o prawie naturalnym, - ponieważ Bóg zabrania zabijać dziecko jeszcze w łonie matki, - ponieważ, ponieważ, ponieważ...

Człowiek skazał Boga na haniebną śmierć na krzyżu, ale na krzyżu Bóg osądził ludzkość! Bóg wydał wyrok na człowieka. Na krzyżu Bóg osądził ludzi za oszustwo, kłamstwo i niesprawiedliwy wyrok. Z wysokości krzyża Jezus wydaje Boski wyrok: *"Ojciec przebac im, bo nie wiedzą co robią", "Ojciec przebac im..."*.

Czy istnieje większe miłosierdzie niż to? Kiedy Bóg przebacza katowi, przebacza z wysokości krzyża. To przebaczenie płynące z ust Syna Bożego zmieniło całkowicie wizerunek krzyża. Krzyż stał się znakiem przebaczenia i Bożego miłosierdzia. Od tej pory krzyż nie jest ani początkiem, ani końcem drogi. Krzyż stał się bramą wiodącą do pełni życia w obecności Boga, stał się bramą wiodącą do zagubionego raju.

Nasze zbawienie polega na przywróceniu utraconego życia. W takim znaczeniu krzyż jest nie tylko znakiem naszego zbawienia, ale jest bramą wiodącą do pełni życia. To zbawienie dokonało się aktem Bożego przebaczenia. Bóg uczy nas, jak powinniśmy przebaczać: „*Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. (...) Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie!*” (Łk 6:27-31)

Jezus został ukrzyżowany dwa tysiące lat temu, ale Jego przebaczenie jest ponadczasowe, dotyczy nas również i dziś. Bóg dał nam przykład przebaczenia i jeśli my, jako chrześcijanie, nie będziemy przebaczać, to za każdym razem, kiedy modlimy się „*Ojcze nasz*” i mówimy: „*przebacz nam nasze winy, tak jak my przebaczymy tym, którzy zawinili przeciwko nam*”, sami możemy zamknąć tę bramę ku zbawieniu.

Jeśli Bóg ci wybacza, idź i czyń podobnie, a zbawienie stanie się udziałem twojego domu.

Zbawienie przyszło przez krzyż

Ogromna to tajemnica.

Każde cierpienie ma sens

Prowadzi do pełni życia.

Codziennosc wiedzie przez krzyż

Większy im kochasz goręcej.

Nie musisz ginąć już dziś

Lecz ukrzyżować swe serce.

Każde spojrzenie na krzyż

Niech niepokojem zagości.

Bo wszystko w życiu to nic.

Wobec tak wielkiej miłości

Jeżeli chcesz mnie naśladować

To weź swój krzyż na każdy dzień

I chodź ze mną zbawiać świat

Następny już wiek.